
 

 

       COMUNE DI POMBIA 
     Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

                                    Copia   
 
 

DETERMINA     n.   14 SC del  28/06/2016 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' - ANNO 
2015           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO il verbale di trattativa sindacale, sottoscritto dalle parti, agli atti, con il quale si è contrattato 
per la ripartizione del fondo produttività 2015; 

VISTA: 

 la deliberazione G.C. n.47 del 25/06/2015, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
determinava il fondo produttività e si individuavano i progetti ex art.15 comma 5 del CCNL 1999 
relativi all’anno 2015;  

 la deliberazione G.C. n.61 del 20/08/2015, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
approvava la costituzione e l’esame della proposta di erogazione del fondo produttività 2015;  

DATO ATTO che il fondo di produttività per l’anno 2015 è pari ad € 33.035,57= (vedi allegato A); 

DATO ATTO inoltre che in conseguenza di ciò si rende necessario erogare quanto dovuto ai 
dipendenti comunali  (vedi allegato B); 

VISTO che dalla produttività sono esclusi i dipendenti assegnatari dell’indennità di responsabile del 
servizio che, per l’anno 2015, sono stati i seguenti: 

Area Finanziaria   Sig.ra Demarchi Maura  

Area Amministrativa  Sig.ra Avoncelli Margherita Nadia  

Area Tecnico Manutentiva  Sig.ra Cuscusa Franca  

Area Vigilanza   Sig. Ciceri Massimiliano  

 
VISTO che il verbale datato 28/06/2016 con cui si approvava la regolare realizzazione dei progetti 
finanziati ex art. 15 comma 5 CCNL del 01/04/1999 previsti nella produttività; 
 



VISTO che per l’anno 2015  non sono state concesse progressioni orizzontali ai dipendenti; 
 
DATO ATTO che decurtato il fondo 2015 di € 33.035,57= di quanto già liquidato mensilmente si ha 
un fondo di € 6.098,57= (vedi allegato B) da ripartire secondo quanto deciso in sede di trattativa; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
  
1. Di dare atto che la somma di € 26.937,00= facente parte del fondo 2015 (somme relative a 
ex-led – progressione orizzontale – indennità di rischio – indennità di comparto) è già stata 
liquidata ai dipendenti interessati nel corso dell’anno 2015 con la liquidazione degli stipendi 
mensili; 
 
2. Di liquidare al personale dipendente il fondo produttività anno 2015 (vedi allegato C) 
secondo quanto accordato nel verbale di trattativa sindacale, così come di seguito: 

 al capitolo 780/2164/51  voce  01.11.1  del  bilancio  2016   la  somma  di   € 7.659,80         
(€ 6.063,81= per produttività + € 1.595,99 per oneri riflessi); 

 al capitolo 840/2164/51 voce 01.11.1 del bilancio 2016 la somma di € 515,42 per Irap; 
 

3. Di autorizzare il Responsabile del servizio competente ad effettuare tutti gli atti 
conseguenti. 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Dott. FORNARA Giorgio 
          
VISTO:            IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Fornara Dott. Giorgio 



 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna al Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 (Testo 
Unico ordinamento enti locali) 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Dott. FORNARA Giorgio 
         
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara: 

di aver apposto in data odierna il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000; 

di aver riscontrato la disponibilità finanziaria sull’intervento determinato e di 
assumere corretto impegno di spesa : 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         F.to  DEMARCHI Maura 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         Dott. FORNARA Giorgio 
                       
         
 


